

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a násled. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: Mesto Snina
Ul. strojárská 2060/95, 069 01 Snina
Štatutárny orgán: Ing. Štefan Milovčík, primátor mesta
IČO: 00323 560
IČ DPH: SK2020794666
Banka: Dexia banka Slovensko a. s.
č. ú. : 4205964004/5600
Tel.: 057/756 1820
Fax: 057/762 3743
Email: primator@snina.sk

Zhotoviteľ:

Názov: Verejnoprospešné služby Snina, spol. s r.o.
Ul. budovateľská 2202/10, 069 01 Snina
Štatutárny orgán : Ing. Ján Alušík, konateľ spoločnosti
IČO : 43904157
IČ DPH : SK2022508081
Banka : ČSOB, a.s., pobočka Snina
č. ú.: 4005857431/7500
Tel. : 057/7622594
Fax : 057/7622183
e-mail : vps.snina@mail.t-com.sk

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavebných prác na stavbe „**Chodníky Snina**“ v zmysle zhotoviteľom spracovaného celkového rozpočtu (oceneného výkazu výmer), ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy:
2. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa bodu 1. v rozsahu podľa spracovanej projektovej dokumentácie a celkového rozpočtu stavby predloženého zhotoviteľom v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia, v súlade s povolením stavby a stanoviskami dotknutých orgánom k projektovej dokumentácii v rozsahu:

SO 02 – Ul. Sládkovičova I. etapa

SO 02 – Ul. Sládkovičova II. etapa

3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve riadne, včas a bez vád a nedorobkov a zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať dielo v rozsahu podľa predmetu zmluvy v zmluvne stanovenej lehote: **do 31. 08. 2011**
2. Dielo sa považuje za ukončené dňom podpísania zápisnice o odovzdaní a prevzatí stavby medzi objednávateľom a zhotoviteľom.

III. Cena diela

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č.18/1996 Zb. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH	73 815,67 EUR
sadzba DPH 20 % a výška	14 763,13 EUR
Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH	88 578,80 EUR

2. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet s výkazom výmer, ktorý je záväzný.
3. K zmene ceny za predmet plnenia môže dôjsť len:
 - pri rozšírení, resp. zúžení predmetu plnenia alebo pri zmene technického riešenia a to iba na základe požiadaviek objednávateľa,
 - v prípade legislatívnych zmien v cenovej oblasti, a to pri zmene sadzieb DPH.
4. Úpravu ceny pomocou pomeru indexu vývoja cien stavebných prác objednávateľ zhotoviteľovi nepriznáva.
5. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

IV. Platobné podmienky

1. Zhotoviteľ bude realizovať stavbu na vlastné náklady a fakturovať 1 x mesačne za skutočne zrealizované práce a dodávky podložených súpisom vykonaných prác odsúhlaseného objednávateľom.
2. Na realizáciu diela nebudú zo strany objednávateľa poskytované preddavky.
3. Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje:
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo zmluvy,
 - číslo faktúry,

- deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa budú realizovať úhrady,
 - fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú čiastku,
 - označenie diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
4. Súčasťou predloženej faktúry budú nasledujúce prílohy:
 - zisťovací protokol
 - súpis vykonaných prác potvrdený objednávateľom
 - doklady potvrdzujúce kvalitu a vhodnosť zabudovaných materiálov, bezpečnosť užívania zrealizovaných zariadení (napr. certifikát, atest zhody, pevnostné skúšky betónov, revízne správy, potvrdenia o vykonaných povinných skúškach a pod.).
 5. Faktúra predložená bez náležitostí uvedených vyššie bude zhotoviteľovi vrátená ako neúplná.
 6. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní.
 7. Konečnú faktúru (výslednú) za celú stavbu zhotoviteľ predloží po podpísaní zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby.
 8. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať čiastku vo výške 10 % z ceny diela do doby odstránenia všetkých väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí stavby (v prípade, že sa tieto vady a nedorobky vyskytnú).

V. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa projektovej dokumentácie, v súlade s technickými normami a podľa podmienok tejto zmluvy, a že po ukončení bude spôsobilé k užívaniu podľa účelu.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení maximálnej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Záručná doba je 36 mesiacov.
5. Záručná doba začína plynúť nasledujúcim dňom po dni podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí stavby.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že začne s odstraňovaním všetkých väd a nedorobkov zistených pri odovzdávaní a preberaní stavby bez zbytočného odkladu, spôsob a termín odstránenia dohodne s objednávateľom.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že všetky skryté vady a nedorobky, ktoré budú zistené počas záručnej doby a uplatnené objednávatelom v oprávnenej reklamácií začne odstraňovať bez zbytočného odkladu spôsobom a v termíne stanovenom v reklamačnom konaní.
8. Ak sa ukáže, že vada diela je neopraviteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje do 10 dní od zistenia tejto skutočnosti dodať a zabudovať náhradný predmet plnenia.
9. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávatel právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
10. Doba od uplatnenia reklamácie vady až do vykonania opravy resp. jej odstránenia sa nezapočítava do plynutia záručnej doby, toto ustanovenie platí aj pre prípad plnenia povinnosti zhotoviteľa vyplývajúcich zo záručných záväzkov tejto zmluvy.
11. Objednávatel sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

VI. Spolupôsobenie objednávatel'a a zhotoviteľa

1. Objednávatel' odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 7 dní od obojstranného podpísania zmluvy o dielo a to osobitným zápisom. Deň odovzdania staveniska je dňom začatia stavby.
2. Objednávatel' sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko tak, že vymedzí hranice staveniska, ktoré sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať. Ak vznikne potreba rozšírenia hranice staveniska, toto je možné až po predchádzajúcom súhlase objednávatel'a.
3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách obstará a uhradí tieto práce zhotoviteľ. Udržiavanie dopravných značiek zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
4. Prevádzkové, sociálne prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávatel'a.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na komunikáciách, ktoré znečistí svojou činnosťou.
7. Zhotoviteľ stavby pred začatím stavebných prác si zabezpečí miesta odberu vody a elektrickej energie a na vlastné náklady zrealizuje v miestach odberu vody a elektrickej energie spôsob merania spotreby. Náklady za spotrebované množstvá znáša zhotoviteľ.
8. Zhotoviteľ je povinný konzultovať výber materiálov a zariadení, ktoré majú byť zabudované na stavbe a nie sú jednoznačne určené v projekte stavby.

9. Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, dodávky a zariadenia sú nové, prvej akosti a vyhovujú platným predpisom a technickým normám. Používané materiály musia zodpovedať ustanoveniam zák. č. 90/1998 Z. z. o stavebných výrobkoch. Doklady o zhode, certifikáty, atesty od použitých materiálov predloží zhotoviteľ objednávateľovi.
10. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s platnými predpismi.
11. Kontrola zo strany objednávateľa bude vykonávaná prostredníctvom poverenej osoby objednávateľa, ktorá bude vykonávať technický dozor.
12. Zhotoviteľ vyzve objednávateľa na skontrolovanie prác, ktoré budú v ďalšom technologickom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť objednávateľovi oznámená najmenej 3 pracovné dni vopred telefonicky a zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ nedôjde k inej dohode medzi stavbyvedúcim a poverenou osobou objednávateľa, ktorá bude vykonávať technický dozor stavby. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ ho požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané zjavne vadne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.
13. Objednávateľ po dohode so zhotoviteľom stanoví lokalitu medziskládky pre stavebný odpad vzniknutý stavebnou činnosťou. Za následné nakladanie s odpadom zodpovedá zhotoviteľ stavby, ktorý je povinný na vlastné náklady tento odpad zneškodniť a to v súlade s platnými právnymi predpismi v odpadovom hospodárstve. K preberaciemu konaniu doloží zhotoviteľ doklady o spôsobe nakladania s odpadmi vyprodukovanými počas realizácie diela.
14. Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 14 dní po odovzdaní a prevzatí dokončeného diela podľa tejto zmluvy uvoľniť stavenisko.

VII. Nebezpečenstvo škody za zhotovovanom diele

1. Za všetky škody vzniknuté na objektoch počas celej doby výstavby zodpovedá v plnom rozsahu zhotoviteľ stavby.
2. Nebezpečenstvo škody prejde na objednávateľa až odovzdaním a prevzatím celého diela.
3. Objednávateľ sa stáva postupne vlastníkom zhotovovaného diela v súlade s jeho postupným uhrádzaním.

VIII. Odovzdanie ukončeného diela

1. Zo strany zhotoviteľa bude splnená povinnosť zhotoviť dielo až jeho riadnym ukončením a to bez chýb.
2. O ukončení stavby zhotoviteľ písomne listom upovedomí objednávateľa a vyzve ho k prevzatíu stavby. Objednávateľ následne nato určí termín preberacieho konania.

3. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, projektovou dokumentáciou a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela.
4. V prípade, ak počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré bránia užívaniu stavby, objednávatel' dielo neprevezme a vyzve zhotoviteľa na odstránenie väd a nedorobkov. Zhotoviteľ po odstránení väd a nedorobkov opätovne upovedomí objednávatel'a, že je dielo ukončené a pripravené k preberaciemu konaniu. Objednávatel' následne nato určí nový termín preberacieho konania.
5. V prípade, že počas preberacieho konania budú zistené vady a nedorobky, ktoré nebránia užívaniu stavby, môže objednávatel' dielo prevziať a určiť lehotu na ich odstránenie podľa povahy väd a nedorobkov. Prevzatím takéhoto diela objednávatel'om, nie je však splnený záväzok zhotoviteľa. Záväzok zhotoviteľa zanikne až uspokojením nárokov, ktoré vzniknú z chybného plnenia, t.j. až odstránením všetkých väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní.
6. Náklady spojené zo zabezpečovaním dokladovej časti k preberaciemu konaniu znáša zhotoviteľ.

IX. Zmluvné pokuty

1. Za nedodržanie zmluvne dohodnutého termínu ukončenia stavby z dôvodu zo strany zhotoviteľa zaplatí zhotoviteľ objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela za každý deň omeškania.
2. Za nedodržanie termínu odstránenia väd a nedorobkov, dohodnutom pri preberacom konaní, zaplatí zhotoviteľ objednávatel'ovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
3. Za nedodržanie termínu odstránenia reklamačných väd, stanovenom pri reklamačnom konaní, zaplatí zhotoviteľ objednávatel'ovi penále vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
4. Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávatel'a voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľovi uhradiť objednávatel'ovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávatel'ovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia akcie, odstránenia väd a nedorobkov z preberacieho konania, reklamačných väd a iných ustanovení tejto zmluvy o dielo.

X. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany (napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy atď.).
2. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 1 mesiaca od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy o vzťahu k predmetu, cene, a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa

odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú dňom doručenia oznámenia.

XI. Ostatné ustanovenia

1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy a technické normy. Zhotoviteľ sa bude riadiť, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán, rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov.
2. Ak dohody uzavreté podľa bodu 1. majú vplyv na predmet alebo termín splnenia záväzku musí byť súčasťou tejto dohody aj spôsob úpravy záväzku. Takáto dohoda je podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Zhotoviteľ nesmie z vlastného podnetu zastaviť práce a opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody s tým spojené, nakoľko sa to považuje za porušenie zmluvných podmienok.
2. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:
 - keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,
 - bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz,
 - bolo proti zhotoviteľovi začaté konkurzné konanie alebo vyrovnávacie konanie, zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku,
 - zhotoviteľ je v likvidácii,
 - z dôvodu omeškania o 14 dní oproti harmonogramu prác, schválenému zmluvnými stranami,
 - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok jemu zverených,
 - ak bude zhotoviteľ postupovať pri výkone prác aj napriek upozorneniam a výzvam zo strany objednávateľa tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela, pre okolnosti na strane zhotoviteľa nebude dodržaný,
 - ak aj napriek upozorneniam zo strany objednávateľa bude zhotoviteľ preukázateľne vykonávať stavebné práce chybné t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve alebo technologickými postupmi, platnými STN alebo projektom.
3. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody s výnimkou už vykonaných prác.
4. V prípade, že zhotoviteľ odstúpi od zmluvy z dôvodov ležiacich na strane objednávateľa, objednávateľ sa zaväzuje uskutočnené práce na zmluvnom diele zaplatiť v plnej výške a odkúpiť od zhotoviteľa tovar zaobstaraný pre zmluvné dielo, hodnotu, ktorého zhotoviteľ preukáže faktúrou dodávok tovaru.

XIII. Záverečné ustanovenia

1. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote 15 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala. Ak nedôjde k dohode o znení dodatku k zmluve, oprávňuje to obe strany, aby ktorákoľvek z nich požiadala súd o rozhodnutie.
3. Pre všetky konania neupravené touto zmluvou, ktoré pri realizácii stavby môžu nastať, platia ustanovenia všeobecne platných právnych predpisov a Obchodného zákonníka.
4. Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ tri vyhotovenia.
5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

V Snine dňa 01.04.2011

Za objednávateľa:

Ing. Štefan Milovčík
primátor mesta



Za zhotoviteľa:

Ing. Ján Alušík
konateľ spoločnosti

VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s.r.o.
BUDOVATEĽSKÁ 2202/10, 069 01 SNINA
IČO: 43904157, IČ DPH: SK 2022508001

Stavba: Chodníky Snina
Objednávateľ: Mesto Snina
Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina, s.r.o.

Dátum: 1.4.2011
Spracoval: Ing. Jozef Meričko

Rekapitulácia objektov

P.č.	Objekt	Cena bez DPH	DPH 20 %	Cena s DPH
1.	SO 02 Ulica Sládkovičova I. etapa	39 938,22	7 987,64	47 925,86
2.	SO 02 Ulica Sládkovičova II. etapa	33 877,45	6 775,49	40 652,94
	Cena diela celkom	73 815,67	14 763,13	88 578,80



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Chodníky	JKSO	822
Názov objektu	Chodník Sládkovičová I.etapa	EČO	
		Miesto	Snina
Objednávateľ	Mesto Snina	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Meričko	11.03.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	10 915,49	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		
2		Montáž	29 022,72	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		
4		Montáž		11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		39 938,22	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		
Projektant				D Celkové náklady							
								23	Súčet 7, 12, 19-22		39 938,22
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 39 938,22		7 987,64
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		47 925,86
								E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		
Zhotoviteľ								27	Kľzavá doložka		
								28	Zvýhodnenie + -		
Dátum a podpis				Pečiatka							

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodníky

Objekt: Chodník Sládkovičová I.etapa

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

JKSO: 822

Dátum: 11. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		HSV	Práce a dodávky HSV				10 915,493	29 022,723	39 938,216		546,363
		1	Zemné práce					4 750,273	4 750,273		
1	221	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	45,000	2,641		118,845	118,845		
2	221	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	45,000	15,704		706,680	706,680		
3	221	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	79,200	4,451		352,519	352,519		
4	221	113201111	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	377,000	2,899		1 092,923	1 092,923		
5	001	122302202	Odkopávka a prekopávka nezapazená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	160,000	6,395		1 023,200	1 023,200		
6	001	122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 4	m3	160,000	1,120		179,200	179,200		
7	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	130,000	1,059		137,670	137,670		
8	001	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	260,000	3,160		821,600	821,600		
9	001	171101102	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	30,000	1,499		44,970	44,970		
10	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	130,000	0,705		91,650	91,650		
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	484,000	0,374		181,016	181,016		
		5	Komunikácie				5 432,184	12 804,111	18 236,295		397,256
12	221	564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	484,000	4,073		1 971,332	1 971,332	0,27994	135,491
13	221	577152213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), stredozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	79,200	10,396		823,363	823,363	0,15321	12,134
14	221	581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.100 mm	m2	484,000	12,015		5 815,260	5 815,260	0,24610	119,112

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodníky

Objekt: Chodník Sládkovičová I.etapa

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Dátum: 11. 3. 2011

JKSO: 822

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	221	596841111	Kladenie dlažby betónovej komunikácii pre peších do lôžka z cementovej malty	m2	14,000	8,422		117,908	117,908	0,16950	2,373
16	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	14,140	10,800	152,712		152,712	0,14700	2,079
			14 * 1,01		14,140						
17	221	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	484,000	8,422		4 076,248	4 076,248	0,11200	54,208
18	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	488,840	10,800	5 279,472		5 279,472	0,14700	71,859
			484 * 1,01		488,840						
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							5 483,309	8 616,324	14 099,633	149,107	
19	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	14,000	12,156		170,184	170,184	0,00066	0,009
20	246	2462182000	Email syntetický univerzálny biely S 2071	kg	14,000	5,855	81,970		81,970	0,00100	0,014
21	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	379,500	4,919		1 866,761	1 866,761	0,10580	40,151
22	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	766,590	1,820	1 395,194		1 395,194	0,01190	9,122
			759 * 1,01		766,590						
23	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	393,500	6,616		2 603,396	2 603,396	0,13575	53,419
24	592	5922925000	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 33x26x15 cm farba sivá	ks	1 192,305	3,360	4 006,145		4 006,145	0,02830	33,742
			1180,5 * 1,01		1 192,305						
25	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	396,000	6,431		2 546,676	2 546,676	0,00336	1,331
26	221	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	7,000	39,957		279,699	279,699	1,61679	11,318
27	221	966006132	preložka stĺpa telekomunikačného vedenia	ks	1,000						
28	211	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	122,052	8,823		1 076,865	1 076,865		

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodníky

Objekt: Chodník Sládkovičová I.etapa

JKSO: 822

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Dátum: 11. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	211	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	122,052	0,596		72,743	72,743		
30	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	122,052						
99		Presun hmôt HSV						2 852,015	2 852,015		
31	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	546,363	5,220		2 852,015	2 852,015		
<u>Celkom</u>							<u>10 915,493</u>	<u>29 022,723</u>	<u>39 938,216</u>	<u>546,363</u>	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Chodníky	JKSO	822
Názov objektu	Chodník Sládkovičová II.etapa	EČO	
		Miesto	Snina
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Snina		
Projektant			
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Meričko	11.03.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	9 176,74	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		
2		Montáž	24 700,72	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		
4		Montáž		11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		33 877,45	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	HZS			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		
Projektant				D Celkové náklady							
								23	Súčet 7, 12, 19-22		33 877,45
Dátum a podpis				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 33 877,45		6 775,49
Objednávateľ								25	Cena s DPH (r. 23-24)		40 652,94
								E Prípochty a odpochty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky objednávateľa		
Zhotoviteľ								27	Kľzavá doložka		
								28	Zvýhodnenie + -		
Dátum a podpis				Pečiatka							

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodníky

Objekt: Chodník Sládkovičová II.etapa

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

JKSO: 822

Dátum: 11. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
HSV		Práce a dodávky HSV					9 176,736	24 700,715	33 877,451	454,139	
1		Zemné práce					4 022,168		4 022,168		
1 221		113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr.100-200mm, -0,24000t	m2	36,000	2,641		95,076	95,076		
2 221		113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	36,000	15,704		565,344	565,344		
3 221		113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	66,800	4,451		297,327	297,327		
4 221		113201111	Vytrhanie obrúb kamenných, chodníkových ležatých, -0,23000t	m	332,000	2,899		962,468	962,468		
5 001		122302202	Odkopávka a prekopávka nezapazená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m3	m3	135,000	6,395		863,325	863,325		
6 001		122302209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 4	m3	135,000	1,120		151,200	151,200		
7 001		162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	112,000	1,059		118,608	118,608		
8 001		162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 2000 m	m3	224,000	3,160		707,840	707,840		
9 001		171101102	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	23,000	1,499		34,477	34,477		
10 001		171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	112,000	0,705		78,960	78,960		
11 001		181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	394,500	0,374		147,543	147,543		
5		Komunikácie					4 303,206	10 363,649	14 666,855	320,512	
12 221		564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m2	394,500	4,073		1 606,799	1 606,799	0,27994	110,436
13 221		577152213	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), stredozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.60mm	m2	66,800	10,396		694,453	694,453	0,15321	10,234
14 221		581114113	Kryt z betónu prostého C 25/30 komunikácií pre peších hr.100 mm	m2	394,500	12,015		4 739,918	4 739,918	0,24610	97,086
15 221		596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	m2	394,500	8,422		3 322,479	3 322,479	0,11200	44,184

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodníky

Objekt: Chodník Sládkovičová II.etapa

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Dátum: 11. 3. 2011

JKSO: 822

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16	592	5922913200	Premac KLASIKO sivá hrúbky 6 cm	m2	398,445	10,800	4 303,206		4 303,206	0,14700	58,571
			394,5 * 1,01		398,445						
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							4 873,530	7 944,292	12 817,822	133,627	
17	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	48,500	12,156		589,566	589,566	0,00066	0,032
18	246	2462182000	Email syntetický univerzálny biely S 2071	kg	48,500	5,855	283,968		283,968	0,00100	0,049
19	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	329,000	4,919		1 618,351	1 618,351	0,10580	34,808
20	592	5922924600	Premac doplnky obrubník parkový 50x20x5 cm farba sivá	ks	664,580	1,820	1 209,536		1 209,536	0,01190	7,909
			658 * 1,01		664,580						
21	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	332,000	6,616		2 196,512	2 196,512	0,13575	45,070
22	592	5922925000	Premac doplnky obrubník cestný so skosením 33x26x15 cm farba sivá	ks	1 005,960	3,360	3 380,026		3 380,026	0,02830	28,469
			996 * 1,01		1 005,960						
23	221	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	334,000	6,431		2 147,954	2 147,954	0,00336	1,122
24	221	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	10,000	39,957		399,570	399,570	1,61679	16,168
25	221	966006132	preložka stĺpa telekomunikačného vedenia	ks	2,000						
26	211	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	105,355	8,823		929,547	929,547		
27	211	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naloženie. Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	105,355	0,596		62,792	62,792		
28	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	105,355						
99 Presun hmôt HSV							2 370,606	2 370,606			

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Chodníky

Objekt: Chodník Sládkovičová II.etapa

JKSO: 822

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Dátum: 11. 3. 2011

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29 221		998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	454,139	5,220		2 370,606	2 370,606		
<u>Celkom</u>							<u>9 176,736</u>	<u>24 700,715</u>	<u>33 877,451</u>		<u>454,139</u>